artificio, ut illud ad suum extollant, quod nihil est. Quæ accusatio, quæ oratione composita?

I. Primo considerant, quod illi sunt discipuli Petri Domini: Discipoli tui, volentes in hoc innuere, nunc quod illi debent esse humaniores, cultiores & iuxta suis in actionibus circumspectiores: populus qui postea perfectionem proficeret, nec in apice debet aberrare: Discipoli tui, suadet se quisitas, ut in operibus suis eam praefatam doctrinam, quam à te tua cura, in qua institutione imbibierunt. Macula est, quæ vestem in eis pretiosissimam, & quæ omnium oculis spectanda proponit, velut olci in velle coccina.

Secundo: perpendunt, quod id quod agunt, defecuti non sit (alii qualis, sed ta e quid, ut in illo deficere, sit antiquæ sanctæque eorum euertere traditiones, unde dicuntur traditions in plurimi q. d. eo modo in hoc procedunt, ut per hoc inclinent, quod quoad illos, nulla sit religiofa confundendo, quam habeant, nec sancta traditio quam reprobant; & quod sine scripulis, sine timore contra illarum quamlibet peccabunt, quo tiecumque se obulerit occasio, sicut in praescienti illas transgrediuntur.

Tertius ponderant, quod illæ traditiones faciat non sit, nec instituta per iuniores inexpertos, seu ignorantes, seu populum, nullus dignitatis, ac per seniores, populum magni nominis, autoritatis plurima: Remque fore non minimam, hoc quod tanta sapientia etat perpendum, per tales, ac adeo religiosos magistrorum prudentes inserviunt, medo discipuli, nullius exitus auctoritatis, infra gressu vellet & aspernari. Perpende quæcavisse nihil um extollant: Attainen huc ad elo, factum hoc comprise phantasma, hauc ita palliam denuda figuram, & videbis, quod nihil remaneat, quod in substantiam colligant, in eo quod manus non abluant panis fructum comedentes: Non lanant manus suas, cum panem manducant. Te Deus, à corde male affecto præfuerit: quod enim nihil est, faciet, ut mundus eum videatur, & de pulchre minutissimo, montes & rupes usque in cœlum excitabit.

§. 5. Procedunt isti in flatera dolosa, in partu scripulorum, at non in magna: conscientiam babeant timidam, non stultam.

Egregios illos descripsit David (ut nosat Theodorus) quibusdam verbis, quæ huic proprie tanum conuenienter dixisse indicantur. Videbas illos prius in concilijs suis perfidis, que contra Dominum coegerant, & machinati fuerant quos sic alloquitur: Quoniamque irruens in ho-

mem, interficit viuens, vos, tangi amparatis, inclinato, & maceris depulsi? Alio loco vobis illa expounes, & in substance significant: In felices, qui turmatim irruens in hominem illum Christum trahunt in hominem, sicut illi qui pariem cement ad calum inclinatum, & glomerat in illum impetum, ut ad terram prosterant. Indicant, quod vos descendendo fugiat (sicut res ipsa Christus fecelerat in Gallicantu, quæ rebant eum ledi interficeret, ait D. Iohann.) & vos eximescat, & nolo facile vobis sit, unico ielu, atque imperi illeum in terram prosterente. Hoc autem leto, quod in vestrum cedet i teritum, & simil ro calu res vobis succedit, patetque vobis conteret, verbi his alperis, ac sique reprehensione. Vident Pharisæos pariter congregatos, ut parietem illum deiciant, ait e: Verumamen vani filii hominum, mendaces filii hominum in flateria, ut decipiant ipsi de vanitate in edificiis. Illos in filij nominat hominum filios. Transfert D. Hieron. hominum Filii Adam, indicans quod terreni sunt, rebusque addicti transitoris, sicut illi ante dixerat: Filii hominum usquequo grani corde ut quid diligitis vanitatem? & quare inuidatim? illud verumamen, idem est, ac indubit, certè, totum hoc opus vestrum reducit ad vanitatem. Videntur in eo quod agunt zelo duci religionis, & beneficij communis: arcam maximam totum est vanitas: incipiunt, preces fundent, eleemosynas larguntur, at onus vanitas: Vani filii hominum. Omnia co dirigitur, ut vocentur magistri, Domini nostri: Scimus ab hominibus vocari Rabbi, ut sibi primaria coniunctus offerant leca, ad hoc dictant phylacteria sua, & vestium magnificare sumptus, laetentis indutus procedunt, velut nubes velis, ventis enim agitantur, & quod magis extenduntur, eo plerius a vento tunent. Quam inflati procedunt, ventosi, ceteros elatis humeris arroganter deliciuntur? O quanto fastu congregati ad hominem illum procurunt, illum ut putant enerfum, velut par tem iam inclinatum? Quod statu turgidi ut huic signum aue eritatis, notandum, in ieiulatu: Verumamen, vani filii hominum. Vere sunt illi viri carnium quos terra tulit, vanillimi, superciliosi, inanillimi, ambiosissimi. Vident quales incedant? Ne obstupescas, vani etenim sunt, II.

quos inanis propriæ mouet vetus estimationis. Et Iuda inquit habet: Mendaces filii hominum in flateris. O hodie daces in illes Deo penitus, & execrabilis: iā enim prædictis flateris. Spiritus S. Pondus & pedium, mensura & mœstra, v. Psa 20. 10. trumq. abominabile est apud Deum. Hac cōgruit: v. Hom. 4. 20. tentia ponderat D. Greg. Pondus vnu habes, quod Eccl. alijs.